
Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 
Da die Etap Werft zurzeit noch nicht arbeitet, lassen wir viele Ersatzteile einzelnd 
anfertigen. Dabei kann es zum Teil zu erheblichen Preisabweichungen kommen. 

Bitte nehmen Sie auch zur Kenntnis, dass die Belieferung mit Etap Ersatzteilen ähnlich wie eine 
Ehrenamtliche Tätigkeit zu betrachten ist. Wir erwähnen das an dieser Stelle, da wir hin und wieder 
erhebliche Lieferverzögerungen bei unseren Lieferanten aufgrund geringer Stückzahlen in Kauf 
nehmen müssen. Daher ist auch eine kaufmännisch sinnvolle Marge nicht mehr möglich.  

Nachgefertigte Teile können in Form und Farbe etwas von den ursprünglich gefertigten  

Teilen abweichen. Die Funktion ist auf jeden Fall gewährleistet. 

Da diese Liste noch die ursprüngliche Liste der Werft ist, sind viele Teile auch noch aufgeführt 

die aus wirtschaftlichen Gründen nicht nachzufertigen sind und somit von uns nicht mehr lieferbar 
sind. 

Im Zweifel fragen Sie bei Bestellungen die Preise vorab an. Der Mindestbestellwert im Versand 
beträgt 10,00 EUR. Für kleinere Bestellwerte berechnen wir einen Mindermengenzuschlag von 10,00 
EUR, der die administrativen Kosten decken soll. 

Inhaltsverzeichnis 

• Etap 20 

• Etap 21i 

• Etap 22 

• Etap 22i 

• Etap 23i 

• Etap 23il 

• Etap 24i 

• Etap 26 

• Etap 26i 

• Etap 28i 

• Etap 30i 

• Etap 32c 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

• Etap 32i 

• Etap 34s 

• Etap 35i 

• Etap 37s 

• Etap 38i 

 

ETAP 20 
Deckmontage 
Artikelkode Beschreibung Preis 

 Sockel für Bugkorb geschlossen                              77,67
 Heckkorb                          1287,28

 Nylon Schraube – M6 x 35 1,32 
 Bugkorb 1054,33
EA 003005 
 

Fußreling (eine Seite) - 5,15 M 298,98 
EA 003006 
 

Endkappe für Fußreling 6,18 
AB 003009 
 

Sockel für Fußreling 55,88 
OSP 
204032 
 

Splinte diam. 4 x 32 mm - Nirosta 0,77 

AB 003028 
 

Relingstütze 63,20 
AB 003027 
 

Kappe für Relingstütze 11,98 
AB 003002 
 

Sockel für Relingstütze 77,67 
AB 003020 
 

Träger für Sockel – Aluminium 2 pro Sockel 17,29 
AB 006081 
 

Gummi-Ritzel - 58 x 9 x 1 mm 2,16 
OSB 
210050 
 

Sechskantschraube - M10 x 50 – Nirosta 1,43 

ZCA 
006002 
 

Deckluke komplett 489,42 

CA 014041 
 

Einstiegluke Plexi 760,06 
  
OPG 001 
 

Gummiabdichtung pro lfdn .m 16,87 
                 - Einstieg : 3,5 m  
                 - Luke : 1,5 m 
OBX 007 
 

Gummiringe für Einstiegluke Plexi 7,52 

OBB 001 
 

Curryklemme 50,14 
 TBS Decksbelag komplett fertig ausgestanzt, ohne 

Kleber 
634,00

  

Rigg  
Artikelcode Beschreibung Preis  



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

EA 004040 Vorstagschnellspanner 222,32

AB 004035 Klappbolzen für Vorstag 12,95

OSP 320 Sicherungsring - Nirosta 0,56

AB 004036 Stift für Vorsegel 35,35
CA 004021 Wantenspanner + Gabel + L-Mutter 18,45

CA 004023 Sicherungsmutter R-Gewinde 1,43

CA 004024 Vorstag 75,62
CA 004026 Toppwant 71,81
CA 004028 Unterwant 60,02

  

 

 

 

Hubkiel 
Artikelcode Beschreibung Preis  
CA 009009 Kielaufholblock 306,43
CA 009011 Kielführungsblock 1 (vorne) 152,55

CA 009012 Kielführungsblock 2 (hinten) 152,55

CA 009021 Kielkurbel mit Stift 198,00

CA 009024 Kiel Endanschlag 29,30
 Kunststoffeinsatz am Mastfuß für Kielkurbel  95,76
 Hubkiel Spindel 1.980,00
 Führung für Klappnasenbolzen am Mastkoker 19,54
  

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
ZCA010014 Ruderscharnier oben oder unten 113,61

  

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis  
CA 013008 Mast mit Beleuchtung und Fallen 2.848,21

EA 011041 Mastblock im Masttopp für Fockfall 28,82

CA 011017 Mastfußachse 87,38



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

CA 011013 Sicherungsstift für Mastfuß 32,00

CA 011026 Salingbeschlag 51,23
OBM 019 Klappbolzen 8 x 35 mm 22,10

OBM 030 Gummi Sicherungsnoppen für Wanten im Mast 4,33

CA 011034 Baum inkl. Lümmelscharnier 648,84

CA 011039 Lümmelscharnier (auf Mast) 230,78

CA 011035 Lümmelblock (auf Baum) 163,00

CA 011036 Klappbolzen für Lümmel 22,73

AB 011009 Gummikappe für Baum 19,34

  

  

 

  

Diverses 
Artikelcode Beschreibung Preis  
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
  
OUD 006 Verklicker  21,25
                 (1 St. /Boot)   

                 (6 St. / Boot)  

CA 014021 Tisch 167,56
     
CA 014022 Tischbein 95,00
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU 34,35

OSX 018 Korrex-Abdeckkappe für Mutter M5 0,35

OSX 004 Abdeckkappe für Mutter M6 0,45

OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,55

OUD 017 Nippel für Spritzverdeck 1,22

OSZ 
206020 

Flachkopf Blechschraube - 3,5 x 19 mm - Nirosta 0,11

AB 012019 Aufkleber "Lift Here" 1,56

OBS 001 Schwarze Klammer für Pinnenverlängerung  1,08

                 #Farbe : beige  



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OCG 006 Topcoat beige Rep-Set 23,30
                 #Farbe:weiss getönt (ab Fabr.Nr.20.1.701) 

OCG 013 Topcoat weiß getönt RAL 9001 Rep-Set 23,30

  Farbe: grau-weiss (Saison '89-'90)  
  #Ab Fabr. Nr. 20.1.821 (Deck und Rumpf) 

OCG 017 Topcoat grau-weiß Rep-Set 23,30

OCG 020 Topcoat weiß 90/10 Rep-Set 23,30

 Reparaturlack für roten Streifen (250g) ink. Härter  49,80

 

 

 

 

 

ETAP 21i 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
CB 003010 Bugkorb (Nirosta) 455,33

 Bugspriet 21i 485,38

MA 003004 Sockel für Relingstütze (L = 40 mm) 83,87

CB 003040 Heckkorb BB - Nirosta 262,44

CB 003080 Heckkorb  SB - Nirosta 262,44

CB 015050 Seereling (Satz) - Nirosta 633,73

OSV 
108008 

Gewindestift mit Innensechskant - M6x8 - Nirosta 0,34

CB 003005 Fußreling (eine Seite) 100,73

DB 003002 Endkappe in Alu für Fußreling 12,27

EB 003001 Sockel für Fußrelingstütze 83,42

OSV 
005006 

Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 6 - Nirosta 0,41

AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,91



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OSR 
810030 

Ritzel 10,5 x 30 x 2,5 - Nirosta 0,28

OSM 110 Sechskantmutter M10 - ISO-Metrische Gewinde -
 Nirosta 

0,27

OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,41
CB 003015 Bügelstütze BB 122,98
CB 003018 Bügelstütze SB 122,98
MA 003002 Sockel für Relingstütze (L = 47 mm) 88,03

CB 003001 Relingstütze - L. 450 mm - Nirosta 58,17

OBK 008 Klampe  72,02
       Spanner für Seereling : 
EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,16

EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta 3,91

EA 004017 Gabel L-Gewinde M8 - Nirosta 12,74

EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85

OPG 007 Abdichtungsprofil für Fenster 5,35

CB 001018 Backskistendeckel, Polyester 498,54

OSS 018 Nirosta Scharnier 74 x 39 mm 5,14

OBD 017 Hebel-Verschluß (Schloß 6 mm) 29,94

CB 001016 Deckel für Treibstofftank - Polyester 831,12

OSS 019 Nirosta Scharnier 74 x 39 mm (reversed) 10,01

OBL 007 Decksluke Lewmar "18" 712,72

CB 008009 Gummiabdichtung  16,87

  - Einstieg : 3,5 m                 
  - Lükenöffnung : 1,8 m 
CB 001017 Schiebeluke komplet - Polyester 564,59

CB 008005 Führung für Schiebeluke 38,87

OBB 054 Drei-Scheibendeckblock Antal 104,03

OBC 010 Einfacher Fallstopper Barton 56,30

  

Rigg Segelplan 1988 - Standardrigg Fab.-Nr. angeben   



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

Artikelcode Beschreibung Preis 
CB 004003 Vorsegelfall 94,13
CB 004002 Grossschot 786,46
CB 004005 Genuaschot 32,09
CB 011038 Baumniederholer 315,50
EA 004031 Unterliekstrecker 45,55
CB 004014 Stahldrahtende - Unterliekstrecker 17,88

EA 004040 Vorstagschnellspanner 222,32

AB 004036 Stift für Vorsegel 35,35
CB 004048 Heckstag 100,76
CB 004049 Heckstagspanner 89,43
CB 004027 Vorstag 79,24
 Vostag Dyform ab 98 127,13
CB 004045 Toppwant ('98) 79,52
 Topwant Dyform ab 98 127,33
CB 004046 Unterwant ('98) 54,40
 Unterwant Dyform ab 98 77,24
EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,16

EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta 3,91

EA 004017 Gabel L-Gewinde M8 - Nirosta 12,74

EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85

OBM 029 Gummi Sicherungsnoppen für Wanten 5 mm 3,27

 

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis  

CB 010001 Ruder BB 1.107,11
CB 010002 Ruder SB 1.107,11
CB 010011 Ruderkopf BB 245,47
CB 010012 Ruderkopf SB 245,47
CB 010003 Ruderscharnier Ruderseite 33,96

CB 010004 Ruderaufhängung Spiegel 49,60

CB 010041 Ruder-Verbindungsstange 68,72
CB 010057 Pinne 242,21
 Nylonachse für Ruderpinne 159,21

  



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

MAST UND BAUM (Segelplan 1998)   

Artikelcode Beschreibung Preis 
CB 011080 Mast ohne Beleuchtung mit Fallen 1.722,10
CB 013011 Mast mit Beleuchtung und Fallen  2.096,01
  (ohne Topf CB  013007)  
CB 013007 Topf für dreifarben Topplanterne 105,28
EA 011041 Mastblock im Masttopp für Fockefall 28,06
CB 011044 Masttoppbeschlag 36,59
CB 011006 Mastfuß 751,34
CB 011017 Mastfußachse 87,38
OBM 028 Fallenauslass - Nirosta 28,04
HA 011037 Spibaummastbügel (unten) 32,17
 Satz Salinge m.Beschlägen (nur komplett zu ordern) 285,00
CB 011030 Baum 1.202,36
CB 011051 Lümmelblock (auf Baum) 198,00
CB 011052 Lümmelscharnier (auf Mast) 230,78
CB 011053 Klappbolzen für Lümmel 30,94
OSP 320 Sicherungsring - Nirosta 0,54
OBB 019 Masttoppscheibe für Baum HA 9 16,90
AB 011009 Gummikappe für Baum 18,83
HA 011029 Umlenkblock für Mastfuß 34,05
HA 011034 Stift für Umlenkblock 12,36
OSR 806 Nylon Scheibe  6 mm. 0,29
OSP 611 Sicherungsring D. 11 Mm. - Nirosta            0,41
  2 nötig per Umlenkblock.   

  

 
 

Beleuchtung 
Artikelcode Umschreibung Preis  
OEB 023 Aufbau Beleuchtungskörper-Sparlampe  

1x7W - 12V 
93,57

  

Diverses 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OBW 005 Winschkurbel 8" 91,76
CB 012002 Stoßleiste 133,45
CB 012004 Endstück Stoßleiste 18,21
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU 34,35
OUS 013 Wasserpumpe Spüle 110,86
CB 014041 Einstiegluke oben 469,87



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

CB 014043 Einstiegluke unten 221,80
OBD 001 Verschluß Eingangstür 185,24
AB 012019 Aufkleber "Lift Here" 1,57
OSX 004 Abdeckkappe für Mutter M6 0,33
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,41
CB 018110 Schloss für Schrank 10 mm  34,21
.  4 x nötig pro Scharnier 1,03
OUD 044 Lüfter 110 mm 30,94
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
. #Farbe : grau-weiss (Rumpf und Deck)  
OCG 017 Topcoat grau-weiß Rep-Set 23,30
OCG 020 Topcoat weiß 90/10  Rep-Set 23,30
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 64,86
OCV 037 Double coat Härter 23,88
CB 012039 Aufkleber E21i BB (Rumpf) 27,60
CB 012040 Aufkleber E21i SB (Rumpf)  27,60
. Farbband in neuer roter Farbe + neue Logo   
.  #Ab Fabr.Nr. BE ETP-21 125 ... 1,03
OCV 040 Double coat rot - 31041 73,54
ZCB 
012100 

Aufkleber "21i" - H 139 - Rumpf hinten 12,30

NA 012099 Aufkleber "ETAP" - Anthrazit - Rumpf 14,63
ZJB 
012101 

Aufkleber "Ente" - Grau - BB (Rumpf-vorne) 16,11

ZJB 
012102 

Aufkleber "Ente" - Grau - SB (Rumpf-vorne)  16,11

.  Neues "Striping"   

. #Ab Fabr. Nr. BE ETP-21 432 ...  
OCV 046 Double coat silbergrau - R7001 111,06
CB 012100 Aufkleber "21i" - H 100 - Rumpf hinten 12,29
JB 012101 Aufkleber "Ente" - Rot - BB (Rumpf-vorne) 16,10
JB 012102 Aufkleber "Ente" - Rot - SB (Rumpf-vorne) 16,10

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ETAP 22 
Rumpf und Deck 
 Dichtung Vorluk, 1,70m 22,30/m
 Dichtung Niedergang, 3,00m 22,30/m
 Hubkiel Spindel 1.980,00
AB 003028 
 

Relingstütze 63,20 
 Topcoat Rep-Set 23,30
 Nylon Schraube für Relingstütze 1,32

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

  
  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
ETAP 22i 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
HA 001003 Bugkorb 900,78
HA 001010 Sockel für Bugkorb 77,67
HA 001006 Heckkorb BB 478,00
HA 001007 Heckkorb SB 478,00
OSV 
505010 

Nylon Schraube für Relingstütze 1,32



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

BA 001050 Endkappe für Fußreling 6,18
BA 001006 Sockel für Fußreling 55,88
OSP 
204016 

Splinte für Relingstütze Diam. 4 x 16 mm - Nirosta 0,45

HA 001005 Relingstütze 63,20
HA 001002 Sockel für Relingstütze 77,67
AB 006081 Gummi-Ritzel 2,17
AB 001020 Träger für Sockel - Aluminium 2 pro Sockel 17,28
  Hülse für Sockel   24,88 
OSB 
210050 

Sechskantschraube - M10 x 50 - Nirosta 1,45

BA 001016 Klampe (vorne) 94,97
HA 010104 Klampe (vorne) + Befestigung 97,73
ZOBK 003 Aluminium Klampe 105 mm. 45,48
OSS 006 Scharnier Motordeckel 75 x 40 mm 20,33
OPG 006 Abdichtungsprofil für Backskistendeckel  25,14
                 (4,2 m  / 2 Deckel)  
OPG 001 Gummiabdichtung  16,87
                 Einstieg : 3,5 m   
                 Luke : 1,7 m  
EA 010110 Satz Decklukenverschluß 68,81
CA 006006 Handgriffe Decklukenverschluß 25,32
ZEA 
006042 

Zwei-Scheibendeckblock kompl. 55,37

 TBS Decksbelag komplett fertig ausgestanzt, ohne 
Kleber 

585,87

 

 

 

  

Stehendes Gut 
Artikelcode Beschreibung Preis 
HA 004021 Toppwant 89,86
HA 004022 Unterwant 76,49
HA 004023 Vorstag 96,43
OBM 029 Gummi Sicherungsnoppen für Wanten 5 mm 4,89

HA 004024 Heckstag 76,62
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,16

EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta 3,71

EA 004010 Gabel L-Gewinde M8 - Nirosta 12,71

EA 004040 Vorstagschnellspanner 221,78

AB 004035 Klappbolzen für Vorstag 12,96

OSP 320 Sicherungsring - Nirosta 0,56

AB 004036 Stift für Vorsegel 35,35

  

Spinnaker 
Artikelcode Beschreibung Preis  

OBC 001 Einfacher Clamcleat CL201 11,32
OBB 015 Spinnakerschot Umlenkblock klein 37,44
HA 011029 Umlenkblock für Mastfuß 34,97
HA 011034 Stift für Umlenkblock 12,69
OSR 606 NylonScheibe 6 mm. 0,30
OSP 101 SicherungsringD.;11Mm.-;Nirosta 0,42
  (2xpro Umlenkblock) 

  

Hubkiel 
Artikelcode Beschreibung Preis  
HA 009004 Kielaufholblock 306,43
HA 009005 Kielführungsblock 1 (vorne) 115,36

HA 009019 Bolzen - M8 x 20 - Nirosta  4,16

  (2x / Kielführungsblock und Block 1) 1,03

OSR 108 Scheibe M8 diam. 8,4 mm - Nirosta  0,49

 Hubkiel Spindel 1.980,00

  (2x / Kielführungsblock und Block 1) 1,03

 Edelstahl-Grundplatte auf Deck mit  
Messingbuchse           
 

87,94

HA 009006 Kielführungsblock 2 (hinten) 115,36

OSB 
208045 

Nirosta Sechskantschraube mit Schaft -
 M8 x 45 mm 

1,15



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

HA 009028 Tiefgangsindikator 130,62

CA 009021 Kielkurbel mit Stift 198,00

HA 009030 Kielkurbel sechseckig 198,00

 Kielspindel, Edelstal 2.658,46

 Oberes und seitliches Kegelzahnrad (Satz in 
Messing)  

743,37

  

Ruderanlage 
Artikelcode Deschreibung Preis  
HA 010001 Ruderblatt 1.873,68
HA 018110 Ruderscharnier Ruderseite (U+M) 185,00
HA 010010 Ruderscharnierlager offen 19,29

AB 010016 Ruderscharnier geschlossen 170,00

AB 010028 Ruderscharnierlager geschlossen 6,21

Ha 01811 Ruderscharnier Ruderseite 170,00
HA 010014 Ruderachse 140,00
HA 010005 Scharnierlager für Pinne 22,52

HA 010011 Scharnierbolzen für Pinne   M 10x84 10,96

OSR 610 Nylon Scheibe M10 0,48

  

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis  

HA 010001 Mast mit Beleuchtung 3.440,29

EA 011021 Masttoppbeschlag 38,55

EA 011041 Mastblock im Masttopp für Fockfall 28,82

HA 011010 Mastfußachse 87,38
 Satz Salinge m.Beschlägen (nur komplett zu 

ordern) 
285,00

HA 011012 Baum 719,22
CA 011035 Lümmelblock (auf Baum) 198,00

CA 011036 Klappbolzen für Lümmel 22,73

HA 011015 Lümmelscharnier (auf Mast) 230,78

AB 011009 Gummikappe für Baum  19,34

                 Deckstecker 2-Polig - bestehend aus :  



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

  

Motor 
Artikelcode Beschreibung Preis 
HA 008002 Nylon Füllstück für Motorstütze 36,42

HA 008021 Durchlass Spiegel 45,84

ZEA 
008008 

Flansch für Durchlass 12,14

EA 008009 Gummi Dichtung für Durchlaß 0,98

OSZ 
206015 

Linsen Blechschraube m.Kreuzschlitz 6x15 (6 St.) 0,11

OPD 
190100 

PVC-Schlauch  (0,18 cm ) 4,43

OSX 011 Schlauchklemme - Klemmenbereich 12-22 cm  3,25
  Bandbreite 9 mm (1 St.) 1,03

EA 008010 Durchlass Motorseite 28,14

ZEA 
008016 

Distanz Durchlass Motorseite 2,97

 Gummischachtabdichtung unten (Füllstück 
)geschlossen 

330,40

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis 
CA 014022 Tischbein 98,00
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU 26,43

OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10

OUK 021 Nylon Abflusspfrophen 14,13

OUS 013 Wasserpumpe Spüle 85,28

HA 005010 Flaschenhalterung 34,11

HA 005011 Besteckhalterung 7,69
DA 014053 Verrieglungsstift 12,43
OBD 003 Schloss 6,43
OUD 006 Verklicker 16,35
OBW 005 "Winschkurbel 8""  70,58

                 (12,7 m / Boot)   

                 (2 x / Boot)"  

ZHA 
012042 

Endstück Stossleiste BB - grau 31,95

ZHA 
012043 

Endstück Stossleiste SB - grau 31,95

ZHA 
010009 

Flaggstockhalterung 9,61



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

HA 014045 Flaggenstock 25,95
AA 016020 "Aufkleber ""Lift Here""  1,21

                 (4 x /  Scharnier DA 005001)   
                 #Farbe: weiss getönt (ab Fabr.Nr.22.3.001)  
OCG 013 Topcoat weiß getönt RAL 9001  Rep-Set 23,30

                 Farbe: grau-weiss (Saison '89-'90)   
                 #Ab Fabr. Nr.  22.3.215 (Rumpf und Deck)  
OCG 017 Topcoat grau-weiß - ± RAL9016 Rep-Set 23,30

OCG 020 Topcoat weiß 90/10 Rep-Set 23,30

OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 49,89

OCV 037 Double coat Härter 18,38

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ETAP 23i 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis  
EA 003001 Bugkorb 998,00
CA 003003 Sockel für Bugkorb geschlossen 77,67
EA 003008 Heckkorb mit Befestigung         1327,00
OSV 
506035 

Nylon Schraube-M6x35  1,32



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

EA 003005 Fußreling (eine Seite)-6M 498,00
AB 003009 Sockel für Fußreling 55,88
EA 003006 Endkappe für Fußreling 6,18
OSP 
204032 

Splintediam.4x32mm-Nirosta 0,76

AB 003028 Relingstütze 63,20
AB 003027 Kappe für Relingstütze 5,44
AB 003002 Sockel für Relingstütze 77,67
AB 003020 Träger für  Sockel-Aluminium 17,29
AB 006081 Gummi-Ritzel 2,17
OSB 
210050 

Sechskantschraube-M10x50-Nirosta 1,45

AB 003011 Klampe(vorne) 91,29
EA 018103 Klampe + Befestigung 134,56
. BisFabr.Nr.:23.1.280  
.EA006014 Kajütenfenster BB  
. Kajütenfenster SB  
.EA 006015 EA 006016FensterrahmenBB  
.EA006017 Fensterrahmen SB  
  AbFabr.Nr.23.1.281:  
EA 006028 Backskistendeckel BB(achtern) 340,00
EA 006029 Backskistendeckel BB(vorne) 340,00
EA 006030 Backskistendeckel SB(achtern) 340,00
EA 006031 Backskistendeckel SB(vorne) 340,00
OSS 006 ScharnierMotordeckel75x40mm 20,33
DA 006058 Gummi Stützen Cockpitbank 3,20
OPG 001 Gummiabdichtung 16,87
. -Einstieg:3,5m  
. -Luke:1,7m  
EA 018110 Satz Decklukenverschluß 68,81
CA 006006 Handgriffe Decklukenverschluß 25,32
EA 006001 Schiebelukekomplet 552,85
OSX 017 AbdeckkappePlastikfürDurchmesser10mm 0,05
ZEA 
006042 

Zwei-Scheibendeckblock kompl. 55,37

OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 44,74

  

Rigg  
Artikelcode Beschreibung Preis 

EA 004040 Vorstagschnellspanner 222,32

AB 004035 Klappbolzen für Vorstag 12,96

OSP 320 Sicherungsring-Nirosta 0,56

AB 004036 Stift für Vorsegel 35,35



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

EA 004015 SpannerhülseM8(L+R Schraube)-Nirosta 15,16

EA 004017 GabelL-GewindeM8-Nirosta 12,74

EA 004020 SicherungsmutterR-GewindeM8-Nirosta 1,85
EA 004016 SicherungsmutterL-GewindeM8-Nirosta 3,71

EA 004024 Heckstag 81,53
EA 004023 Vorstag 90,15
EA 004021 Toppwant 93,47
EA 004022 Unterwant 78,15
OBM 029 GummiSicherungsnoppenfürWanten5mm 3,27
OBB 015 Spinnakerschot Umlenkblock klein 37,44

  

Hubkiel 
Artikelcode Beschreibung Preis 

 Kielaufholblock  321,75
 Kielführungsblock vorne 117,65

 Kielführungsblock hinten 123,57
 Endanschlag Kiel kompl. 89,17
 Kielkurbel mit Stift 198,00

 Kielkurbel mit Sechskant 198,00

 Tiefgangsindikator 118,01

 Oberes und seitliches Kegelzahnrad (Satz in 
Messing)  

892,04

  
Endanschlag Kiel Kompl. 

118,04

 Hubkiel Spindel 1.980,00

Ruderanlage  

 Ruderblatt 1.782,91

 Ruderscharnier Ruderseite ohne Lager 170,00

 Ruderscharnier Spiegelseite oben oder mitte  168,00

 Ruderscharnier Spiegelseite unten 168,00

 Ruderachse 143,00

 Distanzbuchse  28,53

 Ruderscharnier geschlossen 6,13

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 Mast                         3.559,99

EA 011041 Mastblock im Masttopp für Fockfall 44,58

EA 011021 Masttoppbeschlag 59,65

 Satz Salinge m.Beschlägen (nur komplett zu 
ordern) 

285,00

EA 011037 Lümmel 340,11
HA 011015 Lümmelscharnier(auf Mast) 230,78

AB 011113 Lümmelachse 35,25
OSP 320 Sicherungsring-Nirosta 0,85

OBB 019 MasttoppscheibefürBaumHA9 26,85

AB 011009 Gummikappe für Baum 29,92

 Mastfallenumlenkung mit sechs Rollen 224,00

  

Beleuchtung  
Artikelcode Beschreibung Preis  

ZOEL 001010  Neonlampe12V./10W. 2,22 
  Deckstecker2-Polig-bestehend aus: 

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis  

OUD 006 Verklicker 21,25
OBW 005 Winschkurbel8" 91,76
EA 012003 Alu-ProfilfürStoßleiste-Länge=6875mm 92,01
EA 012004 Alu-ProfielfürStossleiste(1/Boot) 40,24
. Bef.fürScheuerleiste(76St.):  
OSK 305021 AluminiumNieteD.5x21mm 0,34
OSM 806 SechskantmutterM6Inox 0,15
OSZ 208015 BlechschraubemitKreuzschlitz8x15 0,15
OUK 016 Tischbeinhalterung-ALU 34,35
OUS 013 WasserpumpeSpüle 110,86
DA 014053 Verrieglungsstift 16,16
OBD 003 Schloss 8,35
EA 008003 PufferstückfürMotorstütze 37,74
. Durchlasskompl.Spiegel:  
ZEA 008006 Spiegeldurchlassgeschweisst 61,84
ZEA 008008 FlanschfürDurchlass 7,27
EA 008009 GummiDichtungfürDurchlaß 0,98
. (2St.)  
OSZ 206015 LinsenBlechschraubem.Kreuzschlitz6x15 0,11



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

. (6St.)  
AB 012019 Aufkleber"LiftHere" 1,57
ZAB 005028 StaukofferABS 98,08
OSX 018 Korrex-AbdeckkappefürMutterM5 0,33
OSX 004 AbdeckkappefürMutterM6 0,33
OSX 010 AbdeckkappefürMutterM10 0,41
EB 018110 VerschlußfürSchapps-10mm 11,43
 #Farbe:beige  
OCG 006 Topcoatbeige  Rep-Set 23,30
 #Farbe:weissgetönt(AbFabr.nr.23.1.223) 1,63
OCG 013 TopcoatweißgetöntRAL9001  Rep-Set 23,30
 Farbe:grau-weiss(Saison'89-'90)  
 #AbFabr.Nr.:23.1.440(RumpfundDeck)  
OCG 017 Topcoatgrau-weiß Rep-Set 23,30
OCG 020 Topcoatweiß90/10  Rep-Set 23,30
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
ETAP 23iL 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

Deckmontage 
Art.-Nr. Umschreibung Preis  

 Bugkorb                            998,00

EB 003002 Sockel für Bugkorb oder Relingstütze 77,67
EB 003008 Heckkorb 1327,00
OSV 
005006 

Gewindestift mit Innensechskant – M5 x 6 – Nirosta  0,40

  Montage von Reling- und Fussleiststütze  
EB 003005 Fußreling (eine Seite) 362,95
EB 003001 Sockel für Fußrelingstütze 55,88
AB 003002 Sockel für Relingstütze 77,67
DB 003006 Relingstütze mit Endkappe (Alu) 63,20
  Hülse für Sockel   24,88 
BA 003019 Endkappe für Relingstütze 2,90
EB 003006 Klampe 237,61
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 – Nirosta 1,84
OBD 017 Hebel-Verschluß (Schloß 6 mm) 29,94
EA 006028 Backskistendeckel BB (achtern) 340,00
EA 006029 Backskistendeckel BB  (vorne) 340,00
EA 006030 Backskistendeckel SB (achtern) 340,00
EA 006031 Backskistendeckel SB (vorne) 340,00
OSS 006 Scharnier Motordeckel 75 x 40 mm 20,33
DA 006058 Gummi Stützen Cockpitbank  1,66
                 (bis Fabr. Nr. 23.2.081)  
OBL 008 Decksluke GEBO – 470 x 470 mm 512,19
OPG 001 Gummiabdichtung  16,87
                 - Einstieg : 3,5 m   
                 - Luke : 1,7 m  
EA 018110 Satz Decklukenverschluß 68,80
CA 006006 Handgriffe Decklukenverschluß 25,32
EA 006001 Schiebeluke komplet 552,86

  

Rigg 
Art.-Nr. Umschreibung Preis  

EA 004040 Vorstagschnellspanner 222,33
AB 004035 Klappbolzen für Vorstag 12,96
OSP 320 Sicherungsring – Nirosta 0,56
AB 004036 Stift für Vorsegel 35,36
EB 004028 Heckstag 109,38
EB 004027 Vorstag 133,70
EB 004025 Toppwant 206,92
EB 004026 Unterwant 174,37
OTS 015 „Wantenspanner (komplett 5/16““)“ 86,58
OBM 029 Gummi Sicherungsnoppen für Wanten 5 mm 3,27



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OBB 015 Spinnakerschot Umlenkblock klein 37,44

  

Hubkiel 
Art.-Nr. Umschreibung Preis  

EA 009002 Kielaufholblock 320,67
EA 009003 Kielführungsblock  1 (vorne) 117,65
EA 009004 Kielführungsblock  2 (hinten) 123,53
EA 009024 Kielkurbel sechseckig 198,00
ZEA 009015 Tiefgangsindikator 119,84
 Oberes und seitliches Kegelzahnrad (Satz in 

Messing)  
892,04

 Endanschlag Kiel kompl. 118,04
 Hubkiel Spindel 1.980,00

  

Ruderanlage 
Art.-Nr. Umschreibung Preis  

EA 010002 Ruder komplett 1.511,14
AB 010016 Ruderscharnier Ruderseite ohne Lager 170,00
AB 010018 Ruderscharnier Spiegelseite (oben o. mitte) 165,00
EA 018114 Ruderscharnier Spiegels. (o o. m)  165,00
AB 010020 Ruderscharnier Spiegelseite unten 165,00
EA 010007 Ruderachse 140,00
OSP 103030 Splinte D3 x 30 mm – Nirosta 0,35
AB 010002 Distanzbuchse 28,95
AB 010028 Ruderscharnierlager geschlossen 6,21

  

Mast und Baum 
Art.-Nr. Umschreibung Preis  

 Mast                         3.559,99
EA 011041 Mastblock im Masttopp für Fockefall 28,81
EA 011021 Masttoppbeschlag 38,56
 Satz Salinge m.Beschlägen (nur komplett zu 

ordern) 
285,00

EB 011032 Lümmel  218,97
                 Mast- und Baumseite  
HA 011015 Lümmelscharnier (auf Mast) 230,78
AB 011113 Lümmelachse 22,78
OSP 320 Sicherungsring – Nirosta  0,56



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

                 Für Lümmelbeschlag  
OBB 019 Masttoppscheibe für Baum HA 9 17,37
AB 011009 Gummikappe für Baum 19,34

  

Beleuchtung 
Art.-Nr. Umschreibung Preis  

DB 013001 Buglicht rot/grün 147,61
ZOEL 
001010 

Neonlampe  12 V./10 W. 2,33

  

Diverse 
Art.-Nr. Umschreibung Preis  

OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
ZEB 012039 Aufkleber ETAP 23iL BB 31,89
ZEB 012040 Aufkleber ETAP 23iL SB 31,89
OBW 005 „Winschkurbel 8“ 91,75
ZEB 012012 Endstück Stossleiste 32,89
     
EA 012003 Alu-Profil für Stoßleiste – Länge = 6875 mm 92,00
EA 012004 Alu-Profiel für Stossleiste (1/Boot)  40,23
                 Bef. Für Scheuerleiste (76 St.)  
OSK 305021 Aluminium Niete D.5 x 21 mm 0,33
OSM 806 Sechskantmutter M6 Inox 0,15
OSZ 208015 Blechschraube mit Kreuzschlitz 8 x 15 0,15
OUK 016 Tischbeinhalterung – ALU 34,35
OUS 013 Wasserpumpe Spüle 110,87
DA 014053 Verrieglungsstift 16,16
OBD 003 Schloss 8,35
EA 008003 Pufferstück für Motorstütze  57,73
                 Auspuff durch Heck:  
ZEA 008006 Spiegeldurchlass geschweisst 61,84
ZEA 008008 Flansch für Durchlass 12,14
EA 008009 Gummi Dichtung für Durchlaß  0,97
                 (2 St. Nötig)  
OSZ 206015 Linsen Blechschraube m.Kreuzschlitz 6x15  0,11
                 (6 St. Nötig)  
AA 016020 „Aufkleber „“Lift Here“““ 1,57
OSX 004 Abdeckkappe für Mutter M6 0,33



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10  0,41
                               4 St. /Scharnier  
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  0,79
                 Farbe: grau-weiss   
                 #Ab Fabr.Nr: 23.2.001 (Rumpf und Deck)  
OCG 017 Topcoat grau-weiß - ± RAL9016 23,30
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 23,30
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 64,87
OCV 037 Double coat Härter 23,89

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

ETAP 24i 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis  
EC 003010 Bugkorb – Nirosta 570,15
EC 003020 Heckkorb BB – Nirosta 229,21
EC 003025 Heckkorb SB – Nirosta 218,71
EC 003040 Sockel für Relingstütze (1xM6) 83,98
OSV 006006 Gewindestift mit Innensechskant M6x6  0,65
  Bef. Relingstütze und Sockel für Russreling 1,03
EC 015050 Satz Seereling 628,84
EC 003005 Fußreling – Länge: 5230 mm 124,56
EC 003055 Rohrstütze (1 x M5) 44,84
DB 003002 Endkappe in Alu für Fußreling 12,27
AB 003020 Träger für Sockel – Aluminium 3,71
OSM 110 Sechskantmutter M10 – ISO-Metrische Gewinde –

 Nirosta 
0,27

OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,41
CB 003001 Relingstütze – L. 450 mm – Nirosta 58,17
EC 003060 Klampe 194,40
OBL 007 Decksluke Lewmar „18“ 712,72
EC 006001 Schiebeluke 490,58
EC 006009 Führung Schiebeluke 171,46
EC 003070 Handreling Aufbau 444,07
OBB 069 Vier-Scheibendeckblock Antal 118,58
OBC 010 Einfacher Fallstopper Barton 56,30
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 44,74
OUD 047 Deckslüfter 79,45

  

Rigg 
Artikelcode Beschreibung Preis  
EC 004011 Standard Vorstag 92,44
OTO 018 Schnappverschluß 70 mm mit Wirbel – Nirosta 89,83
div. Unterwant kompl. mit Spanner  192,03
div. Oberwant kompl. mit Spanner  213,07

  

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis  
EC 010021 Ruder – BB 1.451,46

EC 010022 Ruder – SB 1.451,46

EC 010035 Ruderscharnier 78,88
EC 010030 Bügel Ruderaufhängung 112,78

EC 010032 Ruderachse D. 8 x 47 mm 12,82

EC 010056 Scharnierstück 418,43

CB 010057 Pinne 260,78

 Gleitlager 4,24

 Gelenkkopf für Ruderstange Linksgewinde 69,55

 Gelenkkopf für Ruderstange Rechtsgewinde 69,55

 Spurstange 184,10

  

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis  
BB 011004 Mastfuß „T“ 57,70
EC 011004 Mastfußschiene (Seldén) 272,97
OBB 048 Umlenkblock für Spifall 31,86

  

Beleuchtung 
Artikelcode Beschreibung Preis  
OEB 023 Aufbau Beleuchtungskörper-Sparlampe 1x7W –

 12V 
122,83

NA 013022 Halogen Einbauspot weiß 5 W 57,54
EC 013015 Schalttafel ETAP 24i 258,42

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis  
EC 012041 Stoßleiste 15,98
FA 012025 Graufarbiges Endstück Stoßleiste BB 16,46
FA 012026 Graufarbiges Endstück Stoßleiste SB 42,78
EA 012003 Alu-Profil für Stoßleiste – Länge = 6875 mm 42,78
EC 012042 Alu Profil für Stoßleiste 92,01
OUK 016 Tischbeinhalterung – ALU 31,59
HA 014045 Flaggenstock 34,35



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

DA 014053 Verrieglungsstift 33,72
EC 014043 Einstiegluke unten 16,16
AB 012019 Aufkleber „Lift Here“ 125,41
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 1,57
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
                 #Farbe: grau-weis – Deck und Rumpf 0,80
OCG 017 Topcoat grau-weiß 23,30
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 23,30
OCV 040 Double coat rot – 31041  
OCV 037 Double coat Härter 73,54
NA 012099 Aufkleber „ETAP“ – Anthrazit – Rumpf 23,88
ZEC 012100 Aufkleber „24i“ – H139 – rot (Rumpf) 14,63
ZJB 012101 Aufkleber „Ente“ – Grau – BB (Rumpf-vorne) 17,03
ZJB 012102 Aufkleber „Ente“ – Grau – SB (Rumpf-vorne)  16,11
                 Neues „Striping“  16,11
                 #Ab Fabr. Nr. BE ETP-24 146…  
OCV 046 Double coat silbergrau – R7001  
EC 012100 Aufkleber „24i“ – H100 – rot (Rumpf) 111,06
JB 012101 Aufkleber „Ente“ – Rot – BB (Rumpf-vorne) 16,05
JB 012102 Aufkleber „Ente“ – Rot – SB (Rumpf-vorne) 16,10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

 

 

ETAP 26 

Hubkiel 
Umschreibung Preis 

Kielspindel 2.436,55
Zahnradsatz 1.423,82 
Kielaufholblock 378,22 
Kielführungsblock I 178,22 
Kielführungsblock II 182,71 
Sockel für Bugkorb oder Relingstütze 77,67
Sockel für Fußreling 55,88

 

Rumpf und Deck 
Umschreibung Preis 

Tischfußstopfen  4,10
Backskistendeckel BB (achtern) 582,30 
Backskistendeckel BB (vorne) 478,20 
Backskistendeckel SB (achtern) 582,30 
Backskistendeckel SB (vorne) 478,20 
DB 003006 Relingstütze mit Endkappe (Alu)    63,20
Topcoat Rep-Set 23,30
  Hülse für Sockel TRelingstütze   24,88 
Nylon Schrauber für Relingstütze 1,32

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

 

ETAP 26i 

Deckmontage 
Artikelcode Umschreibung Preis 
EB 003020 Bugkorb (Aluminium) 1.020.00
DB 003031 Sockel für Relingstütze (Aluminium) 88,01
DB 003006 Relingstütze mit Endkappe (Alu)  48,01
.                #Ab Fabr. Nr. 26.2.111  
DB 003010 Bugkorb (Nirosta) ( Zuschlag Alu; 200,- ) 1.224,34
MA 003002 Sockel für Relingstütze (L = 47 mm) 88,03
DB 003020 Heckkorb BB – Nirosta ( Zuschlag Alu; 200,- ) 992,14
DB 003021 Heckkorb  SB – Nirosta ( Zuschlag Alu; 200,- ) 992,14
DB 015006 Seereling (Satz) - Nirosta 717,11
CB 003001 Relingstütze  ohne Endkappe 58,17
BA 003019 Endkappe für Relingstütze 28,72
OSV 006006 Gewindestift mit Innensechskant M6x6  0,65
.  #Bef. Relingstütze und Sockel für Russreling  
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85
DB 003005 Fußreling (eine Seite) - Länge: 6 m - Diam. 25 mm 136,61
DB 003002 Endkappe in Alu für Fußreling 12,27
DB 003032 Sockel für Fussreling 66,42
AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,71
DB 003030 Klampe 195,57
OBK 001 Alu Klampe 260 mm offerner Fuss 68,20
DB 003001 Handreling 83,49
ZDB 006029 Aufkleber Kajütfenster 18,19
DB 006030 Kajütfenster Offen  hinten - inkl. Befestigung 411,79
DB 006031 Lüftungsfenster 142,00
DB 006032 Aussenring Lüftungsfenster 188,03
DB 006033 Innenring Lüftungsfenster 143,92
DB 006034 Abstandstück 5,00
JA 006062 Flachrundschraube schwarz 1,01
DB 006036 Kajütfenster BB vorne 297,00
DB 006035 Kajütfenster SB vorne 297,00
BB 006062 Ritzel D15xd3,5x9mm  0,44
.                Zwischen Plexi und Polyester  
OSR 408 Abdichtungsring Buna (O-ring) - Diam. 3,60 x 2,40  0,38



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

.                Unter Schaubenkopf  
BB 006050 Gummi-Fensterprofil  7,46
.                1,13 m / Fenster  
DB 006037 Rahmen Alum. für Kajütfenster 113,79
DB 006040 Panoramafenster 247,86
OPMS02500
4 

Dichtung für Fenster 25 mm x 4,5 mm  4,11

.                2,8 m / Panoramafenster 1,03
OSV 705025 Flachrundschraube M 5 x 25 - Nirosta 0,47
BB 006064 Ritzel (D10 x d5 x 2,5 mm)  0,71
.                2,5 mm Dick unter Schraubenkopf  
OBL 004 Aufgehende Luke (Achterkajüte-Cockpit)  204,36
.                Im Cockpit 1,03
DB 001014 Ankerkofferdeckel Polyester 491,27
DB 001016 Backskistendeckel SB 870,20
OPG 004 Abdichtungsprofil Für Backskistendeckel  11,53
.                2,5 m / Cockpit Kofferdeckel SB  
DB 001018 Polyesterdeckel Stauraum Gasflasche BB 483,87
ZBB 006006 Decksluke 546,73
BB 018114 Satz Deckslukenverschluß 82,48
OPG 001 Gummiabdichtung  16,87
.                - Luke: 1,5 m     
.                - Einstieg: 3,1 m     
.                #Ab Fabr. Nr. 26.2.101 :    
OBL 015 Decksluke LEWMAR 651,89
BB 006001 Schiebeluke  604,76
.                #Ab Fabr. Nr. BE ETP-26 212 ... 1,05
MA 006005 Schiebeluke 352,12
HA 006031 Endstück Führung Schiebeluke links 0,70
HA 006032 Endstück Führung Schiebeluke rechts 0,70
LA 006015 Alum. Führung für Einstiegluke 46,82
OBO 012 Klappbare Decksplatte  55,48
.                Für Grosschot  
OBC 010 Einfacher Fallstopper Barton 56,30
OBB 046 Fünf-Scheibendeckblock Antal SB 166,66
DB 006045 Fünf-Scheibendeckblock Antal spez. BB 180,18
OUD 013 L-Anschluß für Tankentlüfter 53,34
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 44,74
OUS 012 Tankentlüfter 20,24
BA 008016 Ritzel für Tankentlüftung 2,28
OUD 045 Aluminium Lüfter - 165 mm 40,70



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OUD 046 Entluftungsdurchlässe  9,51
.                #Steuerung : Pinne .

  

Ruderanlage 
Artikelcode Umschreibung Preis 
DB 010008 Ruderlager unten 240,00
OSR 460 Abdichtungsring Ruderlager unten 6,75
DB 010009 Ruderlagerbegrenzung 12,36
MA 010051 Ruderlager oben 240,00
OSR 449 Abdichtungsring Ruderlager oben 5,05
MA 010052 Ruderlagerhaus 380,00
MA 010050 Ruderschaft-Beschlag 211,30
DA 010017 Befestigungsbolzen Ruderschaft 18,53
MA 010007 Innensechskantschraube - M14 x 15 23,70
MA 010018 Distanzring D21xd14,5x2mm 1,01
DB 010010 Pinne  459,26
  Steuerung : EVS  
MA 010009 Ruderschaft-Beschlag EVS 207,22

  

Mast und Baum 
Artikelcode Umschreibung Preis 

OBB 030 Zweischeibenblock mit Wirbel  60,52
  Augbolzen am Deck 1,03
div. Unterwant kompl. mit Spanner und spez. 

Kugelterminal  
292,07

div. Oberwant kompl. mit Spanner und spez. 
Kugelterminal 

313,08

div. Spez. Kugelterminal vom Pütting   91,40

  

Beleuchtung 
Artikelcode Umschreibung Preis 
DB 013001 Buglicht rot/grün 147,61
BB 011006 Topplicht (Seldén) 78,70
NA 013022 Halogen Einbauspot weiß 5 W  57,54
                 Pantry und Kartentisch   
                 Maststütze   
                 Eignerkajüte und Toilettenraum  



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OES 008 Schalttafel "ETAP" 548,85
OEC 002 Stecker 12 V 16,48

  

Interieur 
Artikelcode Umschreibung Preis 
HA 005011 Besteckhalterung 9,82
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU 33,68
BB 014041 Einstiegluke  334,97
                 #Ab Fabr. Nr. BE ETP-26 212 ...  
DB 014042 Einstiegluke 157,60
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  0,78
                 Im Cockpit  
DB 014035 Spiegel - Durchmesser 350 mm  26,07
                 Toilettenraum   

  

Zusammenbau 
Artikelcode Umschreibung Preis 
MA 012001 Graufarbige Kunststoff Stoßleiste  16,46
                 16 M / Boot 1,63
DB 012004 Endstück Stoßleiste BB 46,79
DB 012005 Endstück Stoßleiste SB 46,79
DB 012003 Alu Profil für Stossleiste  99,86

  

Diverse 
Artikelcode Umschreibung Preis 
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
DB 012039 Aufkleber ETAP 26i BB 58,66
DB 012040 Aufkleber   ETAP 26i SB 58,66
AB 012019 Aufkleber "Lift Here" 1,57
JA 014052 Flaggenstock 93,31
LA 006013 Flaggenstockhalterung - Aluminium 87,48
OBD 003 Schloss 8,35
OSX 004 Abdeckkappe für Mutter M6 0,33
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,41
DB 018112 Verschluß für Schapps-Holzdicke 12 mm  11,07
   4 St. / Scharnier  1,03



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

   Farbe: grau-weiss   
   #Ab Fabr.Nr.: 26.2.001 (Rumpf und Deck)  
OCG 017 Topcoat grau-weiß 23,30
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 23,30
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 64,86
OCV 037 Double coat Härter  23,88
   Neues Logo und neues Farbband   
   #Ab Fabr. Nr. 26.2.138  
OCV 040 Double coat rot - 31041 73,54
NA 012099 Aufkleber "ETAP" - Anthrazit - Rumpf 14,63
ZDB 012100 Aufkleber "26i" -  rot (Rumpf) - H 139 16,05
ZJB 012101 Aufkleber "Ente" - Grau - BB (Rumpf-vorne) 16,11
ZJB 012102 Aufkleber "Ente" - Grau - SB (Rumpf-vorne)  16,11
   Neues "Striping"   
   #Ab Fabr. Nr. BE ETP-26 196 ...  
OCV 046 Double coat silbergrau - R7001 111,06
DB 012100 Aufkleber "26i" -  rot (Rumpf) - H 100 16,05
JB 012101 Aufkleber "Ente" - Rot - BB (Rumpf-vorne) 16,10
JB 012102 Aufkleber "Ente" - Rot - SB (Rumpf-vorne) 16,10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

 

 

 

ETAP 28i 

Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
BB 003012 Bugkorb (Nirosta) 914,59
BB 003001 Heckkorb BB - Nirosta 724,43
BB 003002 Heckkorb  SB - Nirosta 724,43
OSV 506040 Nylon Schraube für Seereling - M6 x 40 1,32
FA 003019 Relingstütze 76,14
FA 003023 Sockel für Relingstütze  58,53
                 Für Seereling :  
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85
EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta 3,71
DB 003005 Fußreling (eine Seite) - Länge: 6 m - Diam. 25 mm 136,61
MA 003009 Fußreling vorne (1 Seite) 34,03
BA 003050 Endkappe für Fußreling 6,18
BA 003006 Sockel für Fußreling 50,42
OSP 204016 Splinte für Relingstütze Diam. 4 x 16 mm - Nirosta 0,45
AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,71
AB 006081 Gummi-Ritzel 2,17
BA 003016 Klampe (vorne) 138,92
OBK 006 Alu Klampe 200 mm offerner Fuss 56,17
OSX 026 Abdeckkappe Plastik für Durchmesser 12 mm  0,05
         dick - unter Schraubenkopf)  
BB 006050 Gummi-Fensterprofil  7,46
                 (für Panoramafenster)   
                 (für Panoramaf. - unter Schraubenkopf)  
OBL 004 Aufgehende Luke (Achterkajüte-Cockpit) 204,36
OPG 006 Abdichtungsprofil für Backskistendeckel  25,14
                 (3,750 m / Boot) 1,03
ZBB 006006 Decksluke 546,73
OPG 001 Gummiabdichtung  16,87
                 - Einstieg : 3,20 M   
                 - Luke : 1,50 m 1,05
BB 018114 Satz Deckslukenverschluß 82,48



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

BB 006001 Schiebeluke 604,76
FA 012006 Ankerrolle Nylon 44,55
ZOBR 002 Kugelgelagerter Umlenkblock (einfach) 38,54
OBR 005 Genuaschlitten für Schiene 25 x 4 mm 117,02
ZOBB 016 Schotumlenkblock groß 43,62
OBC 010 Einfacher Fallstopper Barton 56,30
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 44,74
OUS 012 Tankentlüfter 20,24
BA 008016 Ritzel für Tankentlüftung 2,28
 Dichtgummi für seitl. Fenster  Kabine 28i/38i pro m 35,34

  

Stehendes Gut 
Artikelcode Beschreibung Preis 
ZBA 004040 Vorstagspanner 106,43

  

Spinnaker 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OBC 010 Einfacher Fallstopper Barton 56,30
OBB 015 Spinnakerschot Umlenkblock klein 37,44
OBO 015 Schotauge mit RVS-Ring  20,30
           BB  009002 Kiel 1600 mm    
           BB  009003 Kiel 1150 mm   

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 

BB 010008 Ruderlager unten 280,09
OSR 460 Abdichtungsring Ruderlager unten 6,75
FA 010010 Ruderlagerbegrenzung 9,65
MA 010051 Ruderlager oben 240,00
OSR 449 Abdichtungsring Ruderlager oben 5,05
MA 010052 Ruderlagerhaus 380,00
MA 010050 Ruderschaft-Beschlag 211,30
MA 010018 Distanzring D21xd14,5x2mm 1,01
MA 010007 Innensechskantschraube - M14 x 15 23,70
DA 010017 Befestigungsbolzen Ruderschaft 18,53
BB 010010 Pinne 505,20
FA 010014 Scharnierbüchse 27,86
FA 010015 Scharnierbolzen 29,44



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

  

 

 

 

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis 
BB 011004 Mastfuß "T" 37,27
OBB 030 Zweischeibenblock mit Wirbel 58,76

  

Beleuchtung 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OES 008 Schalttafel "ETAP" 548,85

  

Interieur 
Artikelcode Beschreibung Preis 
HA 005010 Flaschenhalterung 44,35
HA 005011 Besteckhalterung 10,01
AB 014010 Tischbein für Cockpit - Länge: 645 mm 84,34
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU 34,35
BB 014041 Einstiegluke 341,66

  

Zusammenbau 
Artikelcode Beschreibung Preis 
MA 012001 Graufarbige Kunststoff Stoßleiste  16,46
                 (17 M / Boot) 1,03
BB 012003 Alu Profil für Stoßleiste  67,24
                 (4 x / Boot) 1,03
BB 012004 Graufarbiges Endstück Stoßleiste BB 38,54
BB 012005 Graufarbiges Endstück Stoßleiste SB 38,54

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis 

OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
OES 007 Batterieschalter 47,45
AB 012019 Aufkleber "Lift Here"  1,57
   #Farbe: weiss getönt (Ab Fabr.Nr.28.2.001)  
OCG 012 Gelcoat weiß getönt RAL 9001 23,30



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OCG 013 Topcoat weiß getönt RAL 9001  23,30
    Farbe : grau-weiss (Saison'89-'90)   
   #Ab Fabr. Nr. 28.2.108 (Rumpf und Deck)  
OCG 016 Gelcoat grau-weiß 23,30
OCG 017 Topcoat grau-weiß 23,30
OCG 018 Gelcoatgrundiermasse grau-weiß  40,47
  Farbe : weiss 90/10 (Saison'89-'90)   
   #Ab Fabr. Nr.28.2.108 (Interieur)  
OCG 019 Gelcoat weiß 90/10 23,30
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 23,30
OCG 021 Gelcoatgrundiermasse 90/10 38,54
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 64,86
OCV 037 Double coat Härter  23,88
                 #Farbe rot : RAL 3000 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

 

 

ETAP 30i 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
MA 003010 Bugkorb - Nirosta 1.374,30
MA 003002 Sockel für Relingstütze (L = 47 mm) 89,80
OSV 006006 Gewindestift mit Innensechskant M6x6 0,66
MA 003022 Heckkorb BB - Nirosta 726,14
MA 003023 Heckkorb  SB - Nirosta 726,15
MA 015006 Seereling (Satz) 1.009,49
MA 003006 Relingstütze - Nirosta 81,74
OSV 106008 Gewindestift mit Innensechskant - M6x8 - Nirosta 0,35
MA 003030 Relingdrath (2 x) oben 132,62
MA 003031 Relingdrath (2 x) unten 122,47
EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,46
EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta 3,78
EA 004017 Gabel L-Gewinde M8 - Nirosta 13,00
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,90
DB 003005 Fußreling (eine Seite) - Länge: 6 m - Diam. 25 mm 139,34
DB 003002 Endkappe in Alu für Fußreling 12,51
DB 003032 Sockel für Fussreling 67,75
OSV 005006 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 6 - Nirosta 0,42
AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,78
DB 003030 Klampe 199,48
MA 003001 Handreling (nur alu Rohr) 90,43
LA 006054 Kajütfenster offen - L 450 BB 472,91
LA 006055 Kajütfenster BB vorne (fest) 371,18
LA 006056 Kajütfenster BB vorne (fest) 371,18
OSV 304020 Schraube M 4 x 20 0,14
MA 006040 Panoramafenster 496,52
OPMS02500
4 

Dichtung für Fenster 25 mm x 4,5 mm 2,54

OSV 705025 Flachrundschraube M 5 x 25 - Nirosta 0,48
BB 006064 Ritzel (D10 x d5 x 2,5 mm) 0,72
OBL 004 Aufgehende Luke (Achterkajüte-Cockpit) 208,45
MA 001015 Ankerkofferdeckel Polyester 500,72
MA 001016 Backskistendeckel SB 597,19
OPG 004 Abdichtungsprofil Für Backskistendeckel  11,75



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

                 2,5 M / Cockpit Kofferdeckel SB  
DB 001018 Polyesterdeckel Stauraum Gasflasche BB 493,56
OBL 006 Decksluke Lewmar 65 687,89
BB 006001 Schiebeluke  616,86
                 #Ab Fabr. Nr. BE ETP 30 249 ...  
MA 006005 Schiebeluke 359,16
HA 006031 Endstück Führung Schiebeluke links 13,98
HA 006032 Endstück Führung Schiebeluke rechts 13,98
OBO 012 Klappbare Decksplatte 56,59
OBC 014 Vierfacher automatischer Fallstopper Spinlock 342,30
OBB 046 Fünf-Scheibendeckblock Antal SB 170,00
DB 006045 Fünf-Scheibendeckblock Antal spez. BB 183,78
OUD 013 L-Anschluß für Tankentlüfter 54,41
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 45,64
OUS 012 Tankentlüfter 20,64
BA 008016 Ritzel für Tankentlüftung 2,32
OUD 045 Aluminium Lüfter - 165 mm 41,51
OUD 046 Entluftungsdurchlässe  9,36
                 #Steuerung: Pinne  

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 

MA 010051 Ruderlager oben 176,15
OSR 449 Abdichtungsring Ruderlager oben 5,15
OBS 014 Ruderlager unten 491,93
DB 010010 Pinne 468,44
MA 010050 Ruderschaft-Beschlag 215,53
DA 010017 Befestigungsbolzen Ruderschaft 18,90
MA 010007 Innensechskantschraube - M14 x 15 24,17
MA 010018 Distanzring D21xd14,5x2mm   
                 #Steuerung: EVS  
MA 010009 Ruderschaft-Beschlag EVS 211,36

  

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis 
BB 011004 Mastfuß "T" 39,16
MA 015002 Satz Stehendes und Laufendes Gut (ETAP) 2.169,33



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OTO 011 Nirosta Schnappverschluß mit Wirbel 157,39
div. Unterwant kompl. mit Spanner und spez. 

Kugelterminal 
319,34

div Oberwant kompl. mit Spanner und spez. 
Kugelterminal 

345,06

div. Spez. Kugelterminal vom Pütting   95,38

  

Beleuchtung 
Artikelcode Beschreibung Preis 

OEK 001 Flachsteckverbinder 6,3 x 4,8 0,24
OEB 020 Einbauhecklicht 161,46
BB 011006 Topplicht (Seldén) 80,28
NA 013022 Halogen Einbauspot weiß 5 W 58,69
OEC 002 Stecker 12 V 16,81

  

Interieur 
Artikelcode Beschreibung Preis 

HA 005010 Flaschenhalterung 45,24
HA 005011 Besteckhalterung 10,21
 ZMA 014041 Einstiegluke 429,38
                #Ab Fabr. Nr. BE ETP 30 247 ... 1,05
MA 014042 Einstiegluke 232,34
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung 0,82
DB 014035 Spiegel - Durchmesser 350 mm 27,13

  

Zusammenbau 
Artikelcode Beschreibung Preis 
MA 012001 Graufarbige Kunststoff Stoßleiste 16,789
DB 012004 Endstück Stoßleiste BB 47,7302
DB 012005 Endstück Stoßleiste SB 47,7302
EA 012003 Alu-Profil für Stoßleiste - Länge = 6875 mm 93,8536
MA 012003 Alu Profil für Stossleiste L = 1715  2/Boot 40,9631

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
MA 012039 Aufkleber E30i BB (Rumpf) - altes Firmenzeichen 54,55
MA 012040 Aufkleber E30i SB (Rumpf) - altes Firmenzeichen 58,65
AB 012019 Aufkleber "Lift Here" 1,60
JA 014052 Flaggenstock 95,17
OBD 003 Schloss 8,52
OSX 004 Abdeckkappe für Mutter M6 0,34
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10  0,42
                 Farbe: grau-weiss   
                 #Ab Fabr.Nr.: 30.2.001 (Rumpf und Deck)  
OCG 016 Gelcoat grau-weiß 23,30
OCG 017 Topcoat grau-weiß 23,30
OCG 018 Gelcoatgrundiermasse grau-weiß  41,28
                 Farbe: 90/10   
                 #Ab Fabr.Nr.: 30.2.001 (Interieur)  
OCG 019 Gelcoat weiß 90/10 24,46
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 24,46
OCG 021 Gelcoatgrundiermasse 90/10  39,32
                 #Yachtlack Farbband 1,07
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 66,16
OCV 037 Double coat Härter  24,35
                 Neues Logo und neuer Farbband   
                 #Ab Fabr. Nr. 30.2.121  
OCV 040 Double coat rot - 31041 75,01
NA 012099 Aufkleber "ETAP" - Anthrazit - Rumpf 14,91
ZMA 012100 Aufkleber "30i" - H 139 (Rumpf) 17,16
ZJB 012101 Aufkleber "Ente" - Grau - BB (Rumpf-vorne) 16,43
ZJB 012102 Aufkleber "Ente" - Grau - SB (Rumpf-vorne)  16,43
                 Neues "Striping" Aufbau   
                 #Ab Fabr. Nr. BE.ETP 30 191 ...   
                 Neues "Striping"   
                 #Ab Fabr. Nr.  BE ETP 30 247 ...  
OCV 046 Double coat silbergrau - R7001 113,29
MA 012100 Aufkleber "30i" - H 100 (Rumpf) 17,16
JB 012101 Aufkleber "Ente" - Rot - BB (Rumpf-vorne) 16,42
JB 012102 Aufkleber "Ente" - Rot - SB (Rumpf-vorne) 16,42

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

 

ETAP 32c 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 003120 Bugkorb - Nirosta 1.713,52
JA 003140 Sockel für Relingstütze (1xM5)- Nirosta 51,00
ZJA 003039 Sockel für Fussreling (1xM5) - Alu 48,05
LA 003122 Heckkorb BB - Nirosta 859,32
LA 003123 Heckkorb SB - Nirosta 876,94
JA 003107 Relingstütze - Nirosta 79,49
OSV 105008 Gewindestifte mit Innensechskant M5 x 8  0,87
                 #Ab Fabr. Nr. 32.2.021:  
JB 003040 Sockel für Relingstütze - Nirosta 76,36
JB 003055 Sockel für Fußreling - 1 x M5  76,36
                 #Für Seereling:  
JA 003008 Kugelschraubterminal - Nirosta - M8 - Links 27,18
JA 003109 Endkappe Bug- und Heckkorb - Nirosta 37,68
OSV 806025 Flachrundkopfschraube mit Innensechskant  0,38
  M6 x 25 - Nirosta 1,05
EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,16
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85
EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta 3,71
LA 003001 Fußreling kurz - Länge: 2410 mm 73,68
LA 003002 Fussreling - lang - Länge: 3825 mm 80,49
LA 003003 Fußreling Bugkorb 40,95
JA 003002 Abdeckkappe für Fußreling / Handläufe 17,82
OSV 005006 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 6 - Nirosta 0,41
ZJA 003038 Sockel für Fussreling 44,16
AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,71
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,41
JA 003037 Klampe 164,32
OSX 021 Kunststoffdeckel für 20,5 mm Durchmeßer  0,20
                 #Ab Fabr. Nr. 32.2.021:  
JB 003060 Klampe 185,46
ZLA 006053 Kajütfenster Offen  L 325 BB 426,85
LA 006054 Kajütfenster offen - L 450 BB 463,64
LA 006055 Kajütfenster BB vorne (fest) 363,90
LA 006056 Kajütfenster BB vorne (fest) 363,90



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

LA 001015 Ankerkofferdeckel Polyester 542,34
OBL 001 Deckluke - "30" 473,85
OBL 004 Aufgehende Luke (Achterkajüte-Cockpit) 204,36
LA 006002 Schiebeluke 563,14
OPG 001 Gummiabdichtung  16,87
                 Einstieg : 3,2 M  
OBC 013 Dreifacher Fallstopper Spinlock (Autom.) 262,35
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 44,74
OUS 012 Tankentlüfter 20,24
BA 008016 Ritzel für Tankentlüftung 2,28
OUD 013 L-Anschluß für Tankentlüfter 53,34

  

Spinnaker 
Artikelcode Beschreibung Preis 
ZOBC 011 Einfacher Fallstopper Spinlock (autom.) OUD MOD

.  
99,18

  VP ZIE SITE  
ZOBC 012 Doppelter Fallstopper Spinlock (autom.) 174,83
OBO 012 Klappbare Decksplatte 55,48
OBB 044 Einscheibiger Block + Schnappschäkel 116,36
OBB 025 Einscheibiger Block für 13 mm Tau 40,38
OBO 015 Schotauge mit RVS-Ring  20,30
                 #Steuerung : Pinne   

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 

OBS 014 Ruderlager unten 482,29
MA 010051 Ruderlager oben 172,70
OSR 449 Abdichtungsring Ruderlager oben 5,05
MA 010052 Ruderlagerhaus 240,52
MA 010050 Ruderschaft-Beschlag 211,30
DA 010017 Befestigungsbolzen Ruderschaft 18,53
MA 010007 Innensechskantschraube - M14 x 15 23,70
MA 010018 Distanzring D21xd14,5x2mm  1,01
                 #Steuerung : EVS  
MA 010009 Ruderschaft-Beschlag EVS 207,22

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

  

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis 

BB 011006 Topplicht (Seldén) 78,70
LA 011004 Mastfuß "T" 64,29
OBB 025 Einscheibiger Block für 13 mm Tau 40,38

  

Beleuchtung 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OEB 016 Einbau Deckenlampe 1 x 8W 110,86
NA 013022 Halogen Einbauspot weiß 5 W 57,22

  

Interieur 

Artikelcode Beschreibung Preis 
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU  34,35
                 #Durchlass Wassereintritt WC:  . 
                    Durchlass Wasserausgang WC:  . 
                 2 St. / Boot . 

  

Zusammenbau 
Artikelcode Beschreibung Preis 
LA 012005 Endstück Stoßleiste BB 44,15
LA 012006 Endstück Stoßleiste SB 44,15

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 014052 Flaggenstock 93,31
AB 012019 Aufkleber "Lift Here"  1,57
         Fabre : grau-weiss   
        #Ab Fabr. Nr. 32.2.001 (Rumpf und Dec

k) 
 

OCG 016 Gelcoat grau-weiß 23,98
OCG 017 Topcoat grau-weiß 23,98
OCG 018 Gelcoatgrundiermasse grau-weiß  40,47
                 Farbe : weiss 90/10   
                 #Ab Fabr.Nr. 32.2.001 (Interieur)  



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OCG 019 Gelcoat weiß 90/10 23,98
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 23,98
OCG 021 Gelcoatgrundiermasse 90/10  38,54
                 #Yachtlack für Farbband : 1,05
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 64,86
OCV 035 Double coat dunkelgrau  RAL 7005 65,14
OCV 037 Double coat Härter  23,88
                 Neues Logo und neuer Farbband   
                 #Ab Fabr. Nr. 32.2.042  
OCV 040 Double coat rot - 31041 73,54
LB 012040 Aufkleber E32i (Rumpf) 61,75
ZJB 012101 Aufkleber "Ente" - Grau - BB (Rumpf-vorne) 16,11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

 

ETAP 32i 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 003040 Sockel für Relingstütze (1xM5) - Alu 76,36
ZJA 003039 Sockel für Fussreling (1xM5) - Alu 76,36
OSV 005008 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 8 - Nirosta  0,41
                 Ab Fabr.Nr. 32.1.066   
                 #Bugkorb, Heckkorb & Relingstütze in Niro  
JA 003120 Bugkorb - Nirosta 1.713,52
JA 003140 Sockel für Relingstütze (1xM5)- Nirosta 51,00
LA 003122 Heckkorb BB - Nirosta 859,32
LA 003123 Heckkorb SB - Nirosta 876,94
JA 003107 Relingstütze - Nirosta 79,49
OSV 105008 Gewindestifte mit Innensechskant M5 x 8  0,87
                 Für Seereling :   
                 #mit Alu Bugkorb und Heckkorb  
JA 003008 Kugelschraubterminal - Nirosta - M8 - Links 27,18
JA 003010 Isolierscheiben D8,4 x 13,7 2,31
EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,16
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85
EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta  3,71
                 Ab Fabr.Nr. 32.1.066   
                 #Seereling für Bug- und Heckkorb in Niro  
JA 003109 Endkappe Bug- und Heckkorb - Nirosta 37,68
OSV 806025 Flachrundkopfschraube mit Innensechskant  0,38
  M6 x 25 - Nirosta 1,03
LA 003001 Fußreling kurz - Länge: 2410 mm 73,68
LA 003002 Fussreling - lang - Länge: 3825 mm 80,49
LA 003003 Fußreling Bugkorb 40,95
JA 003002 Abdeckkappe für Fußreling / Handläufe 17,80
OSV 005006 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 6 - Nirosta 0,41
ZJA 003038 Sockel für Fussreling 44,16
AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,71
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,41
JA 003037 Klampe 164,32
OSX 021 Kunststoffdeckel für 20,5 mm Durchmeßer 0,20
ZLA 006053 Kajütfenster Offen  L 325 BB 426,85
LA 006054 Kajütfenster offen - L 450 BB 463,64



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

LA 006055 Kajütfenster BB vorne (fest) 363,90
LA 006056 Kajütfenster BB vorne (fest) 363,90
LA 001015 Ankerkofferdeckel Polyester 542,34
OBL 001 Deckluke - "30" 473,85
OBL 004 Aufgehende Luke (Achterkajüte-Cockpit) 204,36
LA 006002 Schiebeluke 563,14
OPG 001 Gummiabdichtung  16,87
                 Einstieg : 3,2 m  
OBC 013 Dreifacher Fallstopper Spinlock (Autom.) 262,35
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 44,74
OUS 012 Tankentlüfter 20,24
BA 008016 Ritzel für Tankentlüftung 2,28
OUD 013 L-Anschluß für Tankentlüfter 53,34

  

Spinnaker 
Artikelcode Beschreibung Preis 
ZOBC 011 Einfacher Fallstopper Spinlock (autom.) OUD MOD.  99,18
  VP ZIE SITE  
ZOBC 012 Doppelter Fallstopper Spinlock (autom.) 174,83
OBO 012 Klappbare Decksplatte 55,48
OBB 044 Einscheibiger Block + Schnappschäkel 116,36
OBB 025 Einscheibiger Block für 13 mm Tau 40,38
OBO 015 Schotauge mit RVS-Ring  20,30
                 #Für Ruder mit Pinne : . 

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
LA 010006 Ruderlager unten 241,71
OSR 465 O-Ring für Ruderlager unten 55 x 5 mm  4,33
                 #Ab Fabr. Nr. 32.1.081 : 1,05
OBS 014 Ruderlager unten 482,29
MA 010051 Ruderlager oben 172,70
OSR 449 Abdichtungsring Ruderlager oben 5,05
MA 010052 Ruderlagerhaus 240,52
MA 010050 Ruderschaft-Beschlag 211,30
DA 010017 Befestigungsbolzen Ruderschaft 18,53
MA 010007 Innensechskantschraube - M14 x 15 23,70



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

MA 010018 Distanzring D21xd14,5x2mm  1,01
                 #Für Ruder mit Steuerrad: 1,05
LA 010024 Flacher keil für ruderpfosten 79,89
JA 010010 Ruderlager oben 197,68
JA 010011 Ruderlagerhaus 470,87
OUD 029 PVC Schutzkappe auf Ruderwelle  16,67
                 #Steuerung: EVS 1,05
MA 010009 Ruderschaft-Beschlag EVS 207,22

  

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis 

BB 011006 Topplicht (Seldén) 78,7023
LA 011004 Mastfuß "T" 64,2926
OBB 025 Einscheibiger Block für 13 mm Tau 40,376
OBB 041 Zweischeibiger Block für 13 mm Tau 132,046

  

Beleuchtung 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OEB 016 Einbau Deckenlampe 1 x 8W 110,86
NA 013022 Halogen Einbauspot weiß 5 W 57,53

  

Interieur 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU  34,25
                 #Durchlass Wassereintritt WC:  . 
                 #Durchlass Wasserausgang WC:  . 

  

Zusammenhang 
Artikelcode Beschreibung Preis 
LA 012005 Endstück Stoßleiste BB 44,15
LA 012006 Endstück Stoßleiste SB 44,15

  

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 014052 Flaggenstock 93,31
AB 012019 Aufkleber "Lift Here" 1,57
OFT 017 Klebestreifen 50 mm rot (f. Wasserliene)  77,19
                 Farbe : grau-weiss   
                 #Ab Fabr.Nr.32.1.001 (Rumpf und Deck)  
OCG 016 Gelcoat grau-weiß 23,98
OCG 017 Topcoat grau-weiß 23,98
OCG 018 Gelcoatgrundiermasse grau-weiß  40,47
                 Farbe : weiss 90/10   
                 #Ab Fabr.Nr.32.1.001 (Interieur)  
OCG 019 Gelcoat weiß 90/10 23,98
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 23,98
OCG 021 Gelcoatgrundiermasse 90/10  38,54
                 #Yachtlack für Farbband:  
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 64,86
OCV 035 Double coat dunkelgrau  RAL 7005 65,14
OCV 037 Double coat Härter 23,88

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

 

ETAP 34s 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
KB 003010 Bugkorb - Nirosta 1.293,74
JB 003040 Sockel für Relingstütze - Nirosta 76,36
JB 003055 Sockel für Fußreling - 1 x M5 76,36
KB 003020 Heckkorb BB - Nirosta 784,38
KB 003025 Heckkorb SB (Nirosta) 784,39
KB 015050 Satz Seereling (Nirosta) 1.320,73
JA 003107 Relingstütze - Nirosta 79,49
OSV 005008 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 8 - Nirosta  0,41
                 #Für Seereling:  
JA 003008 Kugelschraubterminal - Nirosta - M8 - Links 27,18
JA 003109 Endkappe Bug- und Heckkorb - Nirosta 37,68
OSV 806025 Flachrundkopfschraube mit Innensechskant  0,38
  M6 x 25 - Nirosta  
EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,16
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85
EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta 3,71
KA 003001 Fußreling - kurz - Länge 2840 mm 81,17
KA 003002 Fußreling - lang - Länge 4010 mm 127,26
KA 003003 Fußreling Bugkorb 32,71
JA 003002 Abdeckkappe für Fußreling / Handläufe 17,82
OSV 005006 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 6 - Nirosta 0,41
JB 003050 Sockel für Fussreling 59,21
AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,71
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,41
JB 003060 Klampe 185,46
OSX 021 Kunststoffdeckel für 20,5 mm Durchmeßer 0,20
LA 006054 Kajütfenster offen - L 450 BB 463,64
KA 001015 Ankerkofferdeckel Polyester 554,41
KB 001016 Backskistendeckel SB Polyester (vorne) 896,54
KB 001018 Deckel für Stauraum Gasflasche - Pol. 642,68
OBL 008 Decksluke GEBO - 470 x 470 mm 512,19
OBL 004 Aufgehende Luke (Achterkajüte-Cockpit) 204,36
KB 006006 Schiebeluke 524,23
OPG 001 Gummiabdichtung  16,87
                 Einstieg : 3,5 m  



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

KB 012008 Ankerrollenstütze kompl. 1.386,15
ZOBC 011 Einfacher Fallstopper Spinlock (autom.)  99,18
  OUD MOD. VP ZIE SITE  
OBC 013 Dreifacher Fallstopper Spinlock (Autom.) 262,35
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 44,74
OUS 012 Tankentlüfter 20,24
BA 008016 Ritzel für Tankentlüftung 2,28

  

   

Spinnaker 
Artikelcode Beschreibung Preis 
ZOBC 011 Einfacher Fallstopper Spinlock (autom,)  

OUD MOD, VP ZIE SITE 
99,18

OBO 012 Klappbare Decksplatte 55,48
OBB 044 Einscheibiger Block + Schnappschäkel  116,36
                 #System Pinne:   

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 

OBS 023 Ruderlager unten 583,18
MA 010051 Ruderlager oben 172,70
OSR 449 Abdichtungsring Ruderlager oben 5,05
KB 010052 Ruderlagerhaus 239,91
BB 010010 Pinne 505,20
MA 010050 Ruderschaft-Beschlag 211,30
DA 010017 Befestigungsbolzen Ruderschaft 18,53
MA 010007 Innensechskantschraube - M14 x 15 23,70
MA 010018 Distanzring D21xd14,5x2mm  1,01
                 #System EVS: 1,63
MA 010009 Ruderschaft-Beschlag EVS 207,22
KB 010007 Innensechskantschreube M14 x 21 13,94
KB 010008 Distanzring 22,53

  

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OBB 025 Einscheibiger Block für 13 mm Tau 40,38



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

  

Beleuchtung 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OEB 016 Einbau Deckenlampe 1 x 8W 110,86
NA 013022 Halogen Einbauspot weiß 5 W 57,54

  

Interieur 
Artikelcode Beschreibung Preis 
KA 015059 Schutzplatte Gasherd (Rückseite) 33,27
KA 015058 Schutzplatte Gasherd (Seite)  33,27
                 (2 Stück / Boot)  
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung  4,10
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU 34,35
KB 014041 Einstiegluke oben 281,67
KB 014043 Einstiegluke unten  184,46
                 #Durchlass Wassereintritt WC:    
                 #Durchlass Wasserausgang WC:    
                 (2 Stück / Boot)   

  

Zusammenbau 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 012005 Endstück Stoßleiste BB 41,87
JA 012006 Endstück Stoßleiste SB 41,87

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 014052 Flaggenstock 93,31
AB 012019 Aufkleber "Lift Here" 1,57
DA 014053 Verrieglungsstift  16,16
           Farbe: grau-weiss   
    #Ab Fabr.Nr.BE.ETP.34 001.(Rumpf und deck)  
OCG 016 Gelcoat grau-weiß 23,98
OCG 017 Topcoat grau-weiß 23,98
OCG 018 Gelcoatgrundiermasse grau-weiß  40,47
  Farbe : weiss 90/10   
   #Ab Fabr.Nr.BE.ETP.34 001...(interieur)  
OCG 019 Gelcoat weiß 90/10 23,98
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 23,98



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OCG 021 Gelcoatgrundiermasse 90/10  38,54
            Aufkleber und Yachtlack   
             #Ab Fabr.Nr. BE.ETP.34 001...  
KB 012037 Aufkleber E34s BB (Deck) 31,01
KB 012038 Aufkleber E34s SB (Deck) 31,01
KB 012039 Aufkleber E34s BB (Rumpf) 45,72
KB 012040 Aufkleber E34s SB (Rumpf) 45,72
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 64,86
OCV 035 Double coat dunkelgrau  RAL 7005 65,14
OCV 037 Double coat Härter  23,88
               Neues Logo und neuer Farbband   
              #Ab Fabr.Nr. BE.ETP.34 038...  
NA 012099 Aufkleber "ETAP" - Anthrazit - Rumpf 14,63
ZKB 012100 Aufkleber "34s" - rot - H 150 - Rumpf hinten 16,82
ZJB 012101 Aufkleber "Ente" - Grau - BB (Rumpf-vorne) 16,11
ZJB 012102 Aufkleber "Ente" - Grau - SB (Rumpf-vorne) 16,11
JB 012105 Aufkleber "ETAP + Ente" - BB (Deck) 16,68
JB 012106 Aufkleber "ETAP + Ente" - SB (Deck) 16,68
OCV 040 Double coat rot - 31041 73,54
OCV 046 Double coat silbergrau - R7001 111,06
KB 012100 Aufkleber "34s" - rot - H 100 - Rumpf hinten 15,83
JB 012101 Aufkleber "Ente" - Rot - BB (Rumpf-vorne) 16,10
JB 012102 Aufkleber "Ente" - Rot - SB (Rumpf-vorne) 16,10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

 

ETAP 35i 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 003040 Sockel für Relingstütze (1xM5) - Alu 76,36
ZJA 003039 Sockel für Fussreling (1xM5) - Alu 76,36
ZKA 003020 Heckkorb BB (Aluminium) 738,24
ZKA 003021 Heckkorb SB (Aluminium) 738,24
OSV 005008 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 8 - Nirosta  0,41
              Ab Fabr.Nr.35.1.054   
             #Bugkorb, Heckkorb und Relingstütze in Niro  
JA 003120 Bugkorb - Nirosta 1.713,52
JA 003140 Sockel für Relingstütze (1xM5)- Nirosta 51,00
KA 003122 Heckkorb BB - Nirosta 982,48
KA 003123 Heckkorb SB - Nirosta 982,48
JA 003107 Relingstütze - Nirosta 79,49
OSV 105008 Gewindestifte mit Innensechskant M5 x 8  0,87
             Für Seereling:  1,63
            #mit  Alu Bugkorb und Heckkorb 1,63
JA 003008 Kugelschraubterminal - Nirosta - M8 - Links 27,18
JA 003010 Isolierscheiben D8,4 x 13,7 2,35
EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,12
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85
EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta  3,71
             Ab Fabr.Nr.35.1.054   
             #Seereling für Bug- und Heckkorb in Niro  
JA 003109 Endkappe Bug- und Heckkorb - Nirosta 37,68
OSV 806025 Flachrundkopfschraube mit Innensechskant  0,38
  M6 x 25 - Nirosta  
KA 003001 Fußreling - kurz - Länge 2840 mm 81,17
KA 003002 Fußreling - lang - Länge 4010 mm 127,26
KA 003003 Fußreling Bugkorb 32,71
JA 003002 Abdeckkappe für Fußreling / Handläufe 17,82
OSV 005006 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 6 - Nirosta 0,41
ZJA 003038 Sockel für Fussreling 44,16
AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,71
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,41
JA 003037 Klampe 164,32
OSX 021 Kunststoffdeckel für 20,5 mm Durchmeßer  0,20



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

            #Etap-Kajütfenster :  
ZKA 006022 Kajütfenster SB 342,30
ZKA 006023 Kajütfenster BB vorne 357,36
ZKA 006024 Kajütfenster SB vorne 395,47
ZKA 006027 Fenster BB Zwischenpaneel 76,71
ZKA 006030 Kajütfenster BB vorne (fest) 72,49
ZKA 006033 Fenster SB Zwischenpaneel 67,35
ZKA 006036 Kajütfenster SB vorne (fest)  73,34
             #Ab Fabr. Nr.35.1.044 :  
ZLA 006053 Kajütfenster Offen  L 325 BB 426,85
LA 006054 Kajütfenster offen - L 450 BB 463,64
LA 006055 Kajütfenster BB vorne (fest) 363,90
LA 006056 Kajütfenster BB vorne (fest) 363,90
KA 001015 Ankerkofferdeckel Polyester 554,41
KA 001016 Backskistendeckel SB Polyester (vorne) 896,55
KA 001017 Backskistendeckel SB Polyester hinten 870,28
KA 001018 Deckel für BB-Stauraum Gasflasche 637,42
KA 001019 Deckel für SB-Stauraum Gasflasche 635,30
JA 001019 Polyesterbank für Rudergänger 875,75
OBL 001 Deckluke - "30" 473,85
OBL 004 Aufgehende Luke (Achterkajüte-Cockpit) 204,36
OPG 001 Gummiabdichtung  16,87
             Einstieg : 3,4 m  
ZOBC 011 Einfacher Fallstopper Spinlock (autom.)  99,18
  OUD MOD. VP ZIE SITE  
OBC 013 Dreifacher Fallstopper Spinlock (Autom.) 262,35
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 44,74
OUS 012 Tankentlüfter 20,24
BA 008016 Ritzel für Tankentlüftung 2,28

  

Spinnaker 
Artikelcode Beschreibung Preis 
ZOBC 011 Einfacher Fallstopper Spinlock (autom.)  99,18
  OUD MOD. VP ZIE SITE 1,05
ZOBC 012 Doppelter Fallstopper Spinlock (autom.) 174,83
OBO 012 Klappbare Decksplatte 55,48
OBB 044 Einscheibiger Block + Schnappschäkel 116,36
OBB 025 Einscheibiger Block für 13 mm Tau 40,38
OBO 015 Schotauge mit RVS-Ring 20,30



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 

KA 010011 Flacher Keil für ruderpfosten 127,68
KA 010009 Ruderlager unten 437,26
OSR 485 O-Ring für Ruderlager unten 4,86
JA 010010 Ruderlager oben 197,68
JA 010011 Ruderlagerhaus 470,87
OUD 029 PVC Schutzkappe auf Ruderwelle 16,67

  

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis 

BB 011006 Topplicht (Seldén) 78,70
ZKA 011002 Baum + Rodkicker 2.658,30
JA 011004 Mastfuß "T" 62,35
OBB 025 Einscheibiger Block für 13 mm Tau 40,38

  

Beleuchtung 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OEB 016 Einbau Deckenlampe 1 x 8W 110,86
NA 013022 Halogen Einbauspot weiß 5 W 57,54

  

Interieur 
Artikelcode Beschreibung Preis 
KA 015059 Schutzplatte Gasherd (Rückseite) 33,27
KA 015058 Schutzplatte Gasherd (Seite)  33,27
                 (2 Stück / Boot)  
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung 4,10
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU  34,35
                 #Durchlass Wassereintritt WC:   
                 #Durchlass Wasseausgang WC:   
                 2 x nötig per Boot  

  

Zusammenbau 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 012005 Endstück Stoßleiste BB 41,87
JA 012006 Endstück Stoßleiste SB 41,87



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 014052 Flaggenstock 93,31
AB 012019 Aufkleber "Lift Here" 1,57
OFT 017 Klebestreifen 50 mm rot (f. Wasserliene)  77,19
            Farbe: grau-weiss   
            #Ab Fabr.Nr.35.1.001 (Rumpf und Deck)  
OCG 016 Gelcoat grau-weiß 23,98
OCG 017 Topcoat grau-weiß 23,98
    1,05
OCG 018 Gelcoatgrundiermasse grau-weiß  40,47
            Farbe: weiss 90/10   
            #Ab Fabr. Nr.35.1.001 (Interieur)  
OCG 019 Gelcoat weiß 90/10 23,98
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 23,98
OCG 021 Gelcoatgrundiermasse 90/10  38,54
             #Yachtlack für Farbband:  
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 64,86
OCV 035 Double coat dunkelgrau  RAL 7005 65,14
OCV 037 Double coat Härter 23,88

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

ETAP 37s 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
KB 003010 Bugkorb - Nirosta 1.319,62
JB 003040 Sockel für Relingstütze - Nirosta 76,36
JB 003055 Sockel für Fußreling - 1 x M5 76,36
NA 003020 Heckkorb BB - Nirosta 765,82
NA 003025 Heckkorb  SB - Nirosta 757,33
NA 015050 Satz Seereling - Nirosta 1.757,52
JA 003107 Relingstütze - Nirosta 81,07
OSV 105008 Gewindestifte mit Innensechskant M5 x 8  0,89
      #Für Seereling: 1,05
JA 003008 Kugelschraubterminal - Nirosta - M8 - Links 27,73
JA 003109 Endkappe Bug- und Heckkorb - Nirosta 38,43
OSV 806025 Flachrundkopfschraube mit Innensechskant  0,39
  M6 x 25 - Nirosta 1,05
EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,46
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,81
EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta 3,78
JA 003012 Fußreling - kurz - Länge: 2375 mm 70,47
JA 003011 Fußreling - lang - Länge: 4880 mm 139,60
JA 003014 Fußreling für Bugkorb 38,00
JA 003002 Abdeckkappe für Fußreling / Handläufe 18,17
OSV 005008 Gewindestift mit Innensechskant -  0,42
  M5 x 8 - Nirosta 1,05
JB 003050 Sockel für Fussreling 60,40
AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,78
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,42
JB 003060 Klampe 189,17
OBL 018 Deckluke - "44" 500,09
OBL 001 Deckluke - "30" 483,33
KB 006006 Schiebeluke 534,71
OPG 001 Gummiabdichtung  17,21
      Einstieg: 1,92 m   
      Luke: 1,64 m  
OBC 017 Antal V-Griff Stopper - dreifach -  681,76
  Klemmbereich 10-14 mm 1,07
OBO 012 Klappbare Decksplatte 56,59
OBB 075 Vier-Scheibendeckblock Antal 277,61
OBB 076 Fünf-Scheibendeckblock Antal 345,08
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 45,64
OUS 012 Tankentlüfter 20,64
BA 008016 Ritzel für Tankentlüftung 2,28



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

  

Spinnaker 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OBC 016 Einfacher Fallenstopper - "Antal V-grip" 232,31
OBB 062 Umlenkblock 178,42
OBB 063 Einscheibiger Block + Schnappschäkel 332,10
OBO 015 Schotauge mit RVS-Ring 20,70

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OBS 027 Unteres Rollenlager 60 mm 523,10
JB 010009 Ruderlager oben 184,18
OSR 456 Abdichtungsring Buna (O-ring) 3,89
JA 010011 Ruderlagerhaus 480,29

  

Spinnaker 
Artikelcode Beschreibung Preis 
OBC 016 Einfacher Fallenstopper - "Antal V-grip" 232,31
OBB 062 Umlenkblock 178,42
OBB 063 Einscheibiger Block + Schnappschäkel 332,10
OBO 015 Schotauge mit RVS-Ring 20,70

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 

OBS 027 Unteres Rollenlager 60 mm 523,10
JB 010009 Ruderlager oben 184,18
OSR 456 Abdichtungsring Buna (O-ring) 3,89
JA 010011 Ruderlagerhaus 480,29

  

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis 

NA 011004 Mastfuß - Ref. C6-C8 203,20
OBB 062 Umlenkblock 178,42

  

Beleuchtung 
Artikelcode Beschreibung Preis 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OEB 016 Einbau Deckenlampe 1 x 8W 113,07
OEB 017 Kajütspot 1 x 8W 113,07
NA 013022 Halogen Einbauspot weiß 5 W 58,69

  

Interieur 
Artikelcode Beschreibung Preis 

KA 015059 Schutzplatte Gasherd (Rückseite) 33,94
KA 015058 Schutzplatte Gasherd (Seite)  33,94
                 (2Stück/Boot) 1,03
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung 4,10
NA 014042 Einstiegluke oben 243,58
NA 014043 Einstiegluke unten  253,23

  

Zusammenbau 
Artikelcode Beschreibung Preis 

OUD 045 Aluminium Lüfter - 165 mm 41,51
NA 012008 Ankerrolle 1.432,42

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis 
DB 014035 Spiegel - Durchmesser 350 mm 27,13
KB 014001 Spiegel - 290 x 487 mm 57,68
JA 014052 Flaggenstock 95,17
AB 012019 Aufkleber "Lift Here" 1,60
OBL 016 Sonnenrollo - 520 x 620 mm 223,88
DA 014053 Verrieglungsstift  16,48
    Farbe : grau-weiß   
   #Ab Fabr.nr. BE.ETP.37 001..(Rumpf und Deck)  
OCG 016 Gelcoat grau-weiß 24,46
OCG 017 Topcoat grau-weiß 24,46
OCG 018 Gelcoatgrundiermasse grau-weiß  41,28
    Farbe : weiß 90/10   
    #Ab Fabr.Nr. BE.ETP.37 001...(inter.) 1,05
OCG 019 Gelcoat weiß 90/10 1,03
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 24,46
OCG 021 Gelcoatgrundiermasse 90/10  39,32



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

      #Ab Fabr.Nr. BE.ETP.37 001... 1,03
NA 012099 Aufkleber "ETAP" - Anthrazit - Rumpf 14,91
ZNA 012100 Aufkleber "37s" - rot - H 142 - Anthrazit -  5,10
  Rumpf hinten  
ZJB 012101 Aufkleber "Ente" - Grau - BB (Rumpf-vorne) 16,43
ZJB 012102 Aufkleber "Ente" - Grau - SB (Rumpf-vorne) 16,43
JB 012105 Aufkleber "ETAP + Ente" - BB (Deck) 17,00
JB 012106 Aufkleber "ETAP + Ente" - SB (Deck) 1,03
OCV 040 Double coat rot - 31041 43,10
OCV 037 Double coat Härter  24,35
          Neues "Striping"  1,03
      #Ab Fabr.Nr. BE.ETP.37 033 ...3 ... 1,03
OCV 046 Double coat silbergrau - R7001 113,29
NA 012100 Aufkleber "37s" - rot - H 100 - Rumpf hinten 15,13
JB 012101 Aufkleber "Ente" - Rot - BB (Rumpf-vorne) 16,42
JB 012102 Aufkleber "Ente" - Rot - SB (Rumpf-vorne) 16,42

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

 

 

ETAP 38i 
Deckmontage 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 003040 Sockel für Relingstütze (1xM5) - Alu 76,36
JA 003041 Sockel für Bugkorb (2xM5) 76,36
OSV 005008 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 8 -  0,42

Nirosta  
     Ab Fabr.Nr.38.1.066   
      #Bugkorb, Heckkorb & Relingstütze in Niro  
JA 003120 Bugkorb - Nirosta 1,06
JA 003140 Sockel für Relingstütze (1xM5)- Nirosta 1,06
JA 003107 Relingstütze - Nirosta 1,06
OSV 105008 Gewindestifte mit Innensechskant M5 x 8  1,06
       Für Seereling:   
       #mit Alu Bugkorb und Heckkorb  
JA 003008 Kugelschraubterminal - Nirosta - M8 - Links 27,18
JA 003010 Isolierscheiben D8,4 x 13,7 2,35
EA 004015 Spannerhülse M8 (L + R Schraube) - Nirosta 15,16
EA 004020 Sicherungsmutter R-Gewinde M8 - Nirosta 1,85
EA 004016 Sicherungsmutter L-Gewinde M8 - Nirosta  3,71
      Ab Fabr.Nr. 38.1.066   
     #Seereling für Bug- und Heckkorb in Niro  
JA 003109 Endkappe Bug- und Heckkorb - Nirosta 37,68
OSV 806025 Flachrundkopfschraube mit Innensechskant  0,38
  M6 x 25 - Nirosta 1,05
JA 003011 Fußreling - lang - Länge: 4880 mm 136,86
JA 003012 Fußreling - kurz - Länge: 2375 mm 69,09
JA 003014 Fußreling für Bugkorb 37,26
JA 003002 Abdeckkappe für Fußreling / Handläufe 17,82
OSV 005006 Gewindestift mit Innensechskant - M5 x 6 -  0,41

Nirosta 
ZJA 003038 Sockel für Fussreling 44,16
ZJA 003039 Sockel für Fussreling (1xM5) - Alu 48,05
AB 003020 Träger für Sockel - Aluminium 3,71
OSX 010 Abdeckkappe für Mutter M10 0,41
JA 003037 Klampe 164,32
ZJA 003019 Handläufe (Kajütdach) 87,74
LA 006054 Kajütfenster offen - L 450 BB 463,64
LA 006055 Kajütfenster BB vorne (fest) 363,90
LA 006056 Kajütfenster BB vorne (fest) 363,90



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

JA 001015 Ankerkofferdeckel Polyester 567,27
JA 001016 Cockpit-Kofferdeckel Pol. - SB vorne 1.165,32
JA 001017 Cockpit-Kofferdeckel Pol. - BB hinten 1.053,40
JA 001019 Polyesterbank für Rudergänger 875,75
OBL 001 Deckluke - "30" 473,85
OBL 004 Aufgehende Luke (Achterkajüte-Cockpit) 204,36
OPG 001 Gummiabdichtung  16,87
        Einstieg: 3,65 m  
JA 012010 Ankerrolle Nylon - Diam. 90mm 92,32
JA 012011 Ankerrolle Nylon - Diam. 50 mm 28,60
ZOBC 011 Einfacher Fallstopper Spinlock (autom.)  99,18
  OUD MOD. VP ZIE SITE 1,05
OBC 013 Dreifacher Fallstopper Spinlock (Autom.) 262,35
OUS 050 Einfüllstutzen Wassertank 44,74
OUS 012 Tankentlüfter 20,24
BA 008016 Ritzel für Tankentlüftung 2,28
 Dichtgummi für seitl. Fenster in Kabine 28i/38i pro m 35,34

  

Spinnaker 
Artikelcode Beschreibung Preis 
ZOBC 011 Einfacher Fallstopper Spinlock (autom.)  99,18
  OUD MOD. VP ZIE SITE 1,03
ZOBC 012 Doppelter Fallstopper Spinlock (autom.) 174,83
OBO 012 Klappbare Decksplatte 55,48
OBB 044 Einscheibiger Block + Schnappschäkel 116,36
OBB 025 Einscheibiger Block für 13 mm Tau 40,38
OBO 015 Schotauge mit RVS-Ring 20,30

  

Ruderanlage 
Artikelcode Beschreibung Preis 

JA 010016 Flacher Keil für Ruderpfosten 32,98
JA 010009 Ruderlager unten 682,09
OSR 495 O-Ring für ruderlager unten (85x5mm) 4,87
JA 010010 Ruderlager oben 197,68
JA 010011 Ruderlagerhaus 470,87
OUD 029 PVC Schutzkappe auf Ruderwelle 16,67

  



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

Mast und Baum 
Artikelcode Beschreibung Preis 

OBB 025 Einscheibiger Block für 13 mm Tau 40,38

  

Beleuchtung 
Artikelcode Beschreibung Preis 

OEB 016 Einbau Deckenlampe 1 x 8W 110,86
OEB 017 Kajütspot 1 x 8W 111,31
NA 013022 Halogen Einbauspot weiß 5 W 562,24

  

Interieur 
Artikelcode Beschreibung Preis 

KA 015059 Schutzplatte Gasherd (Rückseite) 33,27
OSX 046 Plastikstopfen für Tischhalterung 4,10
OUK 016 Tischbeinhalterung - ALU 34,35
ZJA 014035 Einstiegluke  712,78
     Durchlass Wassereintritt WC:   
     Durchlass Wasserausgang WC:  

  

Diverse 
Artikelcode Beschreibung Preis 
JA 014052 Flaggenstock 93,31
AB 012019 Aufkleber "Lift Here" 1,57
OFT 017 Klebestreifen 50 mm rot (f. Wasserliene)  77,19
    Farbe: grau-weiss   
    #Ab Fabr.Nr.38.1.001 (Rumpf und Deck)  
OCG 016 Gelcoat grau-weiß 23,98
OCG 017 Topcoat grau-weiß 23,98
OCG 018 Gelcoatgrundiermasse grau-weiß  40,47
     Farbe : weiss 90/10   
    Ab Fabr.Nr.38.1.001 (Interieur)  
OCG 019 Gelcoat weiß 90/10 23,98
OCG 020 Topcoat weiß 90/10 23,98
OCG 021 Gelcoatgrundiermasse 90/10  38,54
       #Yachtlack für Farbband:  
OCV 034 Double coat hellgrau RAL 7035 64,86



Ersatzteilliste ETAP 

Yachthandel Hamburg - Inhaber André Hochfeld - Jacobsrade 38-40 - 22962 Siek                   
 
Tel.: 04107/90 76 00  -  Fax: 04107/90 76 02  -  E-Mail: info@etap-hh.de 

OCV 035 Double coat dunkelgrau  RAL 7005 65,14
OCV 037 Double coat Härter 23,88

 

 

 

 

Sämtliche Preis-, Gewichts- und Maßangaben sind 
freibleibend, Änderungen und Irrtum vorbehalten. 

 

Stand 04-2012 


